
Protokół Nr XXIX/2014 
z XXIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 22 maja 2014r. 
 

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz.: 10:00 – zakończenie 14:35 
 
Stan Rady Gminy - 15 radnych 
Radnych obecnych - 13 radnych 
 
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał p. Andrzeja Mazura – Wójta 
Gminy Lubomino, p. Marię Wojtczak – skarbnik gminy, p. Marzenę Sulikowską – radcę 
prawnego, p. Mariusza Trusiewicza- dzielnicowego, przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, kierowników jednostek, radnych oraz sołtysów. Następnie, w oparciu o listę 
obecności, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił projekt porządku obrad, który został 
przesłany radnym, wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budŜetu gminy Lubomino za 2013 rok. 
b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu wykonania budŜetu za 
2013r. 
c)  zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2014. 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2022. 
e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu na realizację wspólnego 
zadania pn: ”Budowa chodnika  przy drodze powiatowej  Nr 1403N Lubomino – 
Wolnica w miejscowości Lubomino przy ulicy Szymanowskiego”. 
f) ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – słuŜebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lubomino; 
g) zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Olsztynie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 
oraz wyraŜenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla 
realizacji projektu pn.: „System zagospodarowania odpadów komunalnych w 
Olsztynie. Budowa Zakładu  Unieszkodliwiania Odpadów”, dofinansowanego ze 
środków wspólnotowych UE. 
h) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnym oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubomino w 2014 roku. 
i) nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Lubominie. 
j) wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia o współpracy na rzecz utworzenia 
Warmińskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
k) przystąpienia Gminy Lubomino jako Partnera do realizacji projektu w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „ Nauka Języków Obcych Szansą dla 
Mieszkańców Gminy Lubomino” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

4. Sprawozdanie z wykorzystania funduszy przez organizację pozarządowe działające w 
sferze poŜytku publicznego w 2013 roku – spotkanie z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych z terenu Gminy Lubomino. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej. 



6. Omówienie stanu dróg na terenie Gminy Lubomino. 
7. Wnioski i zapytania radnych. 
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
9. Zamknięcie obrad 

 
 
Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 
 
 
Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
 
Wójt Andrzej Mazur  – przedłoŜył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie 
między sesjami tj od 21.03.2014r. do 22.05.2014r. 
 
Informacja stanowi zał. Nr 5  do protokołu. 
W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące pytania. 
 
Radny Piotr Trojan  odnośnie pkt 1 informacji zapytał o jaką kwotę przekroczono ofertę na 
realizację inwestycji „ Modernizacja dróg gminnych w Lubominie – ulica Baranowskiego”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe oferta została przekroczona o kwotę 50 tyś zł.   
 
Radny Piotr Trojan  stwierdził, Ŝe wartość dofinansowania na remont drogi Zagony – 
Samborek jest duŜa patrząc na moŜliwości gminy. 
 
Odnośnie pkt 7 informacji poprosił, aby następnym razem do poszczególnych zadań dopisać 
środki finansowe. 
 
Radna Beata Buszowiecka odnośnie pkt 5 informacji zapytała kto jest wykonawcą prac 
koparko – ładowarki i równiarki samobieŜnej oraz czy podane kwoty usług są cenami netto 
czy brutto.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe podane ceny są cenami brutto. Koparka jest 
Przedsiębiorstwa Robót Drogowo Budowlanych w Ornecie natomiast równiarka naleŜy 
Zakładu Komunalnego w Wilczętach. 
 
Radna Beata Buszowiecka zapytała skąd jest dostawca kruszywa? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe dostawcą kruszywa jest firma Usługi 
Transportowo - Sprzętowe Pan Giak z Olsztyna. 
 
Radny Waldemar Balul odnośnie wykonania wznowienia granic drogi Zagony – RóŜyn 
zapytał, czy jest to tylko formalne wznowienie czy faktyczne wyprostowanie drogi. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe jest to tylko odnowienie granic.  
Radny Waldemar Balul zapytał czy jest moŜliwość aby konkursy na dotacje dla organizacji 
pozarządowych były organizowane na początku roku. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe jest taka moŜliwość. Przy tworzeniu budŜetu 
prosimy stowarzyszenia o wskazanie planowanego terminu organizacji imprez aby móc tym 
samym zorientować się kiedy trzeba ogłosić konkurs. 
 
 
Radny Waldemar Balul zapytał jakich nieruchomości dotyczy zarządzenie nr 0050.35.2014 
 



Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe zarządzenie dotyczy dwóch działek rolnych o 
pow. 1h w Wójtowie oraz o pow. 2 h w Wolnicy. 
 
Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do dzielnicowego p. Mariusza 
Trusiewicza, który musi wcześniej opuścić posiedzenie. 
 
Radny Waldemar Balul zwrócił się z pytaniem czy policja moŜe jakoś wpłynąć na nisko 
latające ostatnimi czasy nad budynkami domów samoloty, które robią wielki hałas. 
 
Mariusz Trusiewicza – dzielnicowy  poinformował, Ŝe odpowiada za to Jednostka 
Dowództwa Sił Powietrznych  w Malborku. 
 
Radny Waldemar Balul w związku z powyŜszym poprosił p. Dzielnicowego o wykonanie 
telefonu do Jednostki DSP w tej sprawie. 
 
 
Ad.3a. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budŜetu gminy Lubomino za 2013 rok. 
 
W związku ze szczegółowym analizowaniem sprawozdania podczas posiedzeń 
poszczególnych komisji nikt z radnych nie wniósł uwag do projektu uchwały. 
 
Radny Piotr Trojan  zabierając głos uzasadnił dlaczego będzie głosował przeciw uchwale.  
„Zabiegi ubiegłoroczne i argumentacja Wójta odnośnie wstrzymania wydatków moim 
zdaniem nie do końca, a przy najmniej nie we wszystkich aspektach było uzasadnione nie 
zrealizowaniem budŜetu w tym zakresie co skutkuje tym ,Ŝe muszę głosować przeciw 
uchwale po raz pierwszy w ośmioletniej historii swojego udziału w radzie.” 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za”, 2 
głosami „przeciw” oraz  1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwalę w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu gminy Lubomino 
za 2013 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 5  do nin. protokółu. 

 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odnosząc się do wypowiedzi Radnego Piotra Trojana 
powiedział:„ Zabiegi, które wykonałem pod koniec 2013 roku miały zapobiec problemom w 
roku 2014r. Wiedząc, Ŝe będzie nadwyŜka w roku 2013. Chciałem aby była jak najwyŜsza z 
tego tytułu, Ŝe juŜ 15 października 2013 roku wiedziałem, Ŝe w dochodach na 2014 rok będzie 
mniej o ponad 600 tyś zł. Musiałem zabezpieczyć na tyle wysoką nadwyŜkę aby nie mieć 
problemu z uchwaleniem budŜetu na 2014 rok. UwaŜam, Ŝe lekkie „powściągnięcie pasa” w 
listopadzie i grudniu 2013 roku nie spowodowało większego uszczerbku na funkcjonowaniu 
jednostek ani gminy. Pozwoliło jednak, Ŝe w tym roku swobodnie oddychamy mimo braku  
600 tyś. zł. w budŜecie”. 
 
Ad.3b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino 
z tytułu wykonania budŜetu za 2013r. 
 
Nie było uwag do projektu uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za”, 2 
głosami „przeciw” oraz  2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwalę w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu wykonania budŜetu za 2013r 
Uchwała stanowi załącznik nr 6  do nin. protokółu. 
 



Ad.3c. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2014. 
 
Skarbnik Gminy Maria Wojtczak  przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał dlaczego wcześniej nie odzyskiwaliśmy VAT - u tylko dopiero 
teraz. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe jest luka w prawie. Wykorzystujemy ją tak 
jak inne gminy, które w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich musiały płacić VAT. Jeśli 
uda się tak zmienić sprzedaŜ wody i ścieków, Ŝe jakiś grosz będzie o VAT-owany i wróci do 
gminy jest moŜliwość odzyskania VAT-u nawet wstecz do 10 lat. 
 
Radny Piotr Trojan   odnośnie § 852 pomoc społeczna – dofinansowanie do samochodu dla 
ŚDS zapytał czy skoro gmina dofinansowuje zakup samochodu będzie mógł on słuŜyć 
równieŜ gminnym potrzebom. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  samochód będzie własnością gminy, dysponentem będzie 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy. Jeśli natomiast będzie potrzeba przewiezienia 
osoby niepełnosprawnej zakupiony samochód temu posłuŜy. Odzyskamy takŜe samochód, 
który obecnie słuŜy dla ŚDS do przewoŜenia uczestników. 
 
Radny Piotr Trojan  poprosił o objaśnienie zwrotu dotacji za rok 2012 z budŜetu państwa z 
zakresu zadań zleconych, wykorzystanej nie zgodnie z przeznaczeniem na zadania własne 
gminy, które realizowane były przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubominie tj. 
9.454,00 zł. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe są zadania gminne własne finansowane z 
budŜetu Wojewody. Nie było po prostu dyspozycji Wojewody na realizacje zadań, które 
zostały wykonane. Wydaliśmy z konta Wojewody nie na to co mogliśmy tylko na to co trzeba 
było. Nie moŜemy dysponować środkami Wojewody bez jego decyzji.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie działu 852 zapytał czy Środowiskowy Dom 
Samopomocy będzie się rozbudowywał. 
 
Małgorzata Kozioł Kierownik ŚDS w Wolnicy odpowiedziała, Ŝe ŚDS trzeba rozbudować 
w związku ze standaryzacja, która upływa z końcem 2014 roku. Jest to ostatnia szansa na 
pozyskanie środków. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał na czym będzie polegała standaryzacja ŚDS w Wolnicy. 
 
Małgorzata Kozioł Kierownik ŚDS w Wolnicy poinformowała, Ŝe w standaryzacji jest 
zapotrzebowanie na odpowiednią liczbę łazienek, jadalnie, sale do usprawniania fizycznego – 
to jest wymagalne. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za”, 1 
głosie „przeciw” oraz  1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwalę w sprawie zmian w 
budŜecie Gminy Lubomino na rok 2014. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin protokołu. 
 
Ad.3d. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2014 - 2022. 
 
Skarbnik Gminy Maria Wojtczak  zapoznała zebranych z projektem uchwały oraz 
uzasadnieniem. 



 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za”, 1 
głosie „przeciw” oraz  1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwalę w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2022. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin protokołu. 
 
Ad.3e. Podjecie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lidzbarskiemu na realizację wspólnego zadania pn: ”Budowa chodnika  przy drodze 
powiatowej  Nr 1403N Lubomino – Wolnica w miejscowości Lubomino przy ulicy 
Szymanowskiego”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał po której stronie będzie przebiegał chodnik. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  powiedział, Ŝe chodnik zostanie wybudowany po lewej stronie 
od skrzyŜowania patrząc w kierunku miejscowości Bieniewo. 
 
Radny Piotr Trojan   zabierając głos powiedział, Ŝe nie podoba mu się 50% dofinansowanie 
UG do inwestycji.  Zapytał czy ustalono to w wyniku jakiś negocjacji oraz jaka jest 
moŜliwość negocjowania dofinansowania. 
 
Wojciech Michańczyk – Radny Powiatu Lidzbarskiego powiedział, Ŝe uzgodnienia takie 
zostały przyjęte juŜ parę lat temu. Dofinansowanie 50% jest tylko przy budowie chodników.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, Ŝe nie zgadza się z tą inwestycją dlatego, Ŝe są 
równi i równiejsi. Są miejscowości które w tej kadencji z niczego nie skorzystały.  Jest to 
działanie przedwyborcze. Gdzie większy elektorat tam robimy. „Co tak naprawdę zostało 
zrobione w Gronowie w tej kadencji w ostatnich czterech latach?”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe tuŜ przed kadencją zostało wydane 380 tyś zł. 
na połoŜenie asfaltu na drodze w Gronowie. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe lewa strona gminy jest zapomnianym rejonem . 
Chodnik powinien zostać zrobiony w miejscowościach, które nigdy nie miały Ŝadnego 
chodnika. Miejscowość Gronowo poza zakupem huśtawki nic nie otrzymało. „Jakbyśmy 
policzyli przez 4 lata wydatki w budŜecie na poszczególne miejscowości to byśmy zobaczyli 
co tak naprawdę otrzymaliśmy”. 
 
Radny Piotr Trojan  odnosząc się do wypowiedzi Radnego Stanisława Sienkiewicza. 
Stwierdził, Ŝe są to pieniądze z zewnątrz i musimy je wykorzystać. „Moją filozofią startu do 
Rady Gminy było, Ŝe próbujemy równowaŜyć infrastrukturę oraz wyrównywać szansę 
infrastruktury na terenie poszczególnych miejscowościach naszej gminy. Gdybyśmy 
zagłosowali przeciwko tej uchwale byśmy stracili a Pan Radny by nie zyskał gdyŜ pieniądze 
przepadną. Głosujmy za tym, aby te pieniądze przyciągnąć do naszej gminy.” 
 
Radny Waldemar Balul dodał, Ŝe gdyby była moŜliwość przesunięcia tych środków na część 
drogi do Gronowo zgodziłoby się w 100%. Stwierdził, Ŝe w Lubominie chodnik jest bardzo 
istotny patrząc na natęŜenie ruchu pojazdów. „Jestem jednak za tym, aby w najbliŜszych 
latach zrobić drogę do Gronowa.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował o przesunięcie tej inwestycji do innej 
miejscowości wyznaczonej przez radnych. 
 



Marzena Sulikowska – Radca Prawny powiedziała, Ŝe jest to inwestycja powiatu 
przygotowywana pod względem np. pozwoleń na budowę itp. Gminna wola tu nic nie zmieni. 
Jeśli inwestycja nie zostanie dofinansowana to być moŜe  zostanie przez powiat zdjęta. 
 
Radny Piotr Trojan  stwierdził, Ŝe działania Pana Stanisława Sienkiewicza czy Pana Mariana 
Witkowskiego, którzy poszukują środków finansowych powinny być zawsze wspierane w 
100% przez Radę Gminy. Harmonogram inwestycji realizowanych przez powiat na terenie 
Gminy Lubomino nie był nam znany. Zostało to ustalone na zarządzie powiatu i jesteśmy 
postawieni przed faktem dokonanym. Następnie apelował do Radnego Stanisława 
Sienkiewicza o wycofanie postawionego wniosku a do Pana Wojciecha Michańczyka o to, 
aby na przyszłość przedstawiał Radzie Gminy z ramienia powiatu planowane inwestycje i 
wydatki na rok przyszły. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz wycofał swój wniosek z prośbą, aby na przyszłość inwestycje 
powiatu były ustalane z samorządem gminnym. 
 
Wojciech Michańczyk Radny Powiatowy powiedział, Ŝe inwestycja budowy chodnika w 
Lubominie nie była planowany w tym roku lecz około 7 lat temu. Było wówczas mówione, Ŝe 
będą robione chodniki przy powiatowych drogach asfaltowych na terenie naszej gminy. Był 
robiony chodnik w Rogiedlach, Wapniku, Bieniewie i Wolnicy, został tylko chodnik w 
Lubominie. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe zdanie zawsze moŜna zmienić tak jak zmienia 
się budŜet. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  dodał, Ŝe radni mieli czas na zgłoszenie inwestycji kiedy był 
tworzony załącznik do strategii. Nikt nie wnioskował o budowę chodnika. We wrześniu 
jeszcze będzie moŜna dopisać wnioski. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła 
uchwalę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu na realizację 
wspólnego zadania pn: ”Budowa chodnika  przy drodze powiatowej  Nr 1403N Lubomino – 
Wolnica w miejscowości Lubomino przy ulicy Szymanowskiego”. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin protokołu. 
 
Posiedzenie opuścił Radny Eugeniusz Dembowski. 
 
Ad.3f. Podjecie uchwały w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – 
słuŜebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lubomino. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  zapoznał zebranych z projektem uchwały oraz uzasadnieniem. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za” oraz 1 
glosie „wstrzymującym”  „1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu/ podjęła uchwalę w 
sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – słuŜebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 10  do nin protokołu. 
 
 
Ad.3g. Podjecie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Spółce 
pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynie zadania własnego Gminy w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyraŜenia zgody na zawarcie przez Gminę 
umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: „System zagospodarowania 



odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu  Unieszkodliwiania Odpadów”, 
dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał na jakim etapie jest budowa zakładu. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  obecnie jest kilka rekultywacji środowisk gdzie nie 
percypowaliśmy ale były zaangaŜowane pieniądze unijne i udziały gmin. Zostały 
rozstrzygnięte sprawy związane  ze stacjami przeładunkowymi. Mamy zapewnienie, Ŝe w 
lipcu lub sierpniu 2015 roku zakład będzie przyjmował odpady komunalne. 
Gmina będzie ogłaszała przetarg tylko na wywóz odpadów komunalnych do miejsca 
składowania. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał czy są jakieś szacunkowe koszty jakie poniesiemy w kwestii 
odbioru odpadów. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe około 350 zł na bramie. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał czy budowa spółki odpadowej idzie zgodnie z 
harmonogramem oraz czy w związku z tym nie wzrosną koszty udziału gmin. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe nie przewiduje się większych udziałów niŜ 
te, które zostały zapisane w uchwale.  
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła 
uchwalę w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Olsztynie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz 
wyraŜenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji 
projektu pn.: „System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa 
Zakładu  Unieszkodliwiania Odpadów”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 11  do nin protokołu. 
 
Ad.3h. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnym oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubomino w 
2014 roku. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  przedstawił projekt uchwały oraz uzasadnienie. 
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za” oraz 1 
glosie „przeciw”  podjęła uchwalę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnym oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubomino w 2014 
roku. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 12  do nin protokołu. 
 
 
Ad.3i. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Lubominie. 
 
Teresa Piórko – kierownik GBP w Lubominie zapoznała zebranych z projektem uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 



 
Radny Waldemar Balul  zapytał czy nie zasadne byłoby w § 11 do pkt 1 ppkt 1) 
wypoŜyczalnia i czytelnia dla dzieci i dorosłych dopisać w Lubominie. 
 
Marzena Sulikowska -  radca prawny powiedziała, Ŝe w jej ocenie wypoŜyczalnia i 
czytelnia dla dzieci i dorosłych to po prostu nazwa komórki, która funkcjonuje. Dodanie 
zapisu „w Lubominie „ byłoby nie poprawne poniewaŜ jest to komórka biblioteki w 
Lubominie. 
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za” oraz 1 
glosie „wstrzymującym” podjęła uchwalę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Lubominie. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 13  do nin protokołu. 
 
Ad.3j. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia o 
współpracy na rzecz utworzenia Warmińskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Trojan zapytał co z udziałem Gminy w Lokalnej Grupie Działania „Warmiński 
Zakątek”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe nasz udział w LGD „Warmiński Zakątek” 
nadal jest. 
 
Radny Piotr Trojan  zwrócił się z pytaniem jaki jest sens tworzenia drugiej struktury. Jakie 
będą koszty utrzymania. Jaka będzie składka. Nie ma moŜliwości Ŝeby taka instytucja 
utrzymywała się bez Ŝadnych środków. Jeśli nie będą to środki z naszego budŜetu w postaci 
składki procentowej kwotowej to będą to pieniądze pomniejszające środki na wydatki. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  powiedział, Ŝe gminy grupują się w takie obszary 
funkcjonalne.  Na dzień dzisiejszy nie jest w stanie powiedzieć jakie będą koszty. Chcąc 
dostać pieniądze i pisać wnioski trzeba dla tego obszaru opracować strategie.  
 
Radny Piotr Trojan  zapytał czy jest to instytucja konkurencyjna dla Lokalnej Grupy 
Działania „Warmiński Zakątek”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe nie. 
 
Radny Piotr Trojan poprosił o wyjaśnienie jakie zadanie będzie miał utworzony Warmiński 
Obszar Funkcjonalny. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe w Regionalnym Programie Operacyjnym są 
środki na Obszary Funkcjonalne, które mogą się łączyć. Wówczas jest jakiś lider projektu np. 
starostwo, które w imieniu wszystkich gmin znajdujących się w tym obszarze moŜe 
wnioskować o środki finansowe. Prawdopodobnie trzeba będzie przed tym zrobić jakąś 
strategię na cele określone w tym funkcjonowaniu zgodne z Regionalnym Obszarem 
Operacyjnym i środkami na Obszary Funkcjonalne oraz pisać wnioski. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał czy uchwalę trzeba podjąć teraz ? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe pozostałe gminy podjęły juŜ uchwałę. Ze 
wszystkiego moŜna się zawsze wycofać. 
 



Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za” oraz 3 
glosami „wstrzymującym” podjęła uchwalę w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie 
porozumienia o współpracy na rzecz utworzenia Warmińskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 13  do nin protokołu. 
 
Ad.3k. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lubomino jako Partnera do 
realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „ Nauka 
Języków Obcych Szansą dla Mieszkańców Gminy Lubomino” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał od kiedy będą prowadzone zajęcia i gdzie. 
 
Dorota Dunio – pracownik UG odpowiedziała, Ŝe były wywieszone plakaty informujące o 
zapisach na naukę języków obcych. Na dzień dzisiejszy listy są juŜ zamknięte oraz są 
podpisane umowy z uczestnikami projektu. Zajęcia będą prowadzone w świetlicy wiejskiej w 
Wapniku. 
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła 
uchwalę w sprawie przystąpienia Gminy Lubomino jako Partnera do realizacji projektu w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „ Nauka Języków Obcych Szansą dla 
Mieszkańców Gminy Lubomino” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 14  do nin protokołu. 
 
Ad.4. Sprawozdanie z wykorzystania funduszy przez organizację pozarządowe 
działające w sferze poŜytku publicznego w 2013 roku – spotkanie z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych z terenu Gminy Lubomino. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu. 
 
Radny Piotr Trojan  w związku z nieobecnością przedstawicieli organizacji pozarządowych 
stwierdził, Ŝe obecność na sesji powinna  być nieodzownym warunkiem jeśli przyznajemy  
środki finansowe.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  stwierdził, Ŝe jak stowarzyszenia zapraszane są do konsultacji 
programu współpracy równieŜ jest mała frekwencja, poniewaŜ większość ludzi pracuje. 
 
Radny Piotr Trojan   zaproponował zrobić sesję popołudniowa około godziny 16:00 lub 
17:00.  Wnioskował do Pana Przewodniczącego Rady aby punkty na które są zapraszani 
goście umieszczać na początku porządku obrad sesji. 
 
Radny Waldemar Balul jako Prezes Stowarzyszenia „LUBIMY LUBOMINO”  
opowiedział o działalności  stowarzyszenia. W 2013 roku zorganizowano Rajd Rowerowy. W 
2014 roku zostanie zorganizowany równieŜ Rodzinny Rajd Rowerowy w połączeniu z 
ultramaratonem kolarskim na 600 km organizowanym przez Pana Roberta Janika. 
Zorganizowano spływ kajakowy rzeką Krutynią. Zmodernizowano plac zabaw RAJ w 
centrum miejscowości Lubomino. Poinformował, Ŝe stowarzyszenie na ten rok otrzymało 
dotację na kontynuacje Rodzinnego Rajdu Rowerowego, spływ kajakowy rzeką Łyną 
natomiast nie otrzymał dotacji na wyjazd do teatru w Gdyni oraz wyjazd do wioski Galindia. 
 
 



Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe gdyby stowarzyszenie prócz wolontariatu 
wykazało wkład własny finansowy to byłoby inaczej.  
 
Radny Piotr Trojan  zaproponował, aby zobowiązać stowarzyszenia do zapraszania na 
organizowane przez nich imprezy mieszkańców z miejscowości gdzie nie działają organizacje 
pozarządowe w celu aktywizacji. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur zaproponował, aby przy uchwalaniu nowego paragramu na 
2015 rok umieścić taki zapis. 
 
Radny Waldemar Balul zasugerował, aby konkursy ofert dla stowarzyszeń były ogłaszane 
na początku roku. 
 
Dorota Dunio- pracownik UG powiedziała, Ŝe w roku poprzedzającym rok budŜetowy są  
wysyłane pisma do stowarzyszeń o składania wniosków do budŜetu, gdzie powinien być 
określony równieŜ czas organizowanej imprezy wówczas orientacyjnie wiemy kiedy trzeba 
ogłosić konkurs. 
 
 Radny Waldemar Balul stwierdził, Ŝe zasadne byłoby aby w komisji,  która ocenia oferty 
stowarzyszeń uczestniczyła Przewodnicząca Kultury, Oświaty i Promocji Gminy Pani 
ElŜbieta Stachura – MoŜejko. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował, aby Stowarzyszenie LUBIMY LUBOMINO 
poszerzyło swoje pole działania. Zaproponował, aby wesprzeć je środkami z promocji gdyŜ 
działanie organizacji jest na poziomie. 
 
Radny Waldemar Balul poinformował, Ŝe Stowarzyszenie, którego jest członkiem  chętnie 
będzie współpracowało ze wszystkimi stowarzyszeniami i sołectwami. 
 
Ad.5. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
 
Halina Radzińska – kierownik GOPS w Lubominie przedstawiła pokrótce ocenę zasobów 
pomocy społecznej. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał ile osób biorących zasiłek korzysta ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Wolnicy.  
 
Małgorzata Kozioł – kierownik ŚDS w Wolnicy odpowiedziała, Ŝe w ŚDS znajdują się 32 
osoby z tym, Ŝe część jest z Gminy Dobre Miasto. Nie wszyscy jednak korzystają z zasiłków 
stałych część podopiecznych ma renty socjalne.   
 
Ad.6. Omówienie stanu dróg na terenie Gminy Lubomino. 
 
Zakres prac na drogach kategorii gminnej i gminnych Gminy Lubomino do końca 2014 
stanowi załącznik 16 do nin. protokołu. 
 
Radny Piotr Trojan zapytał czy na drodze Lubomino – Opin rowy o długości 200 mb będą 
kopane po obu stronach. 
 
Beata Buszowiecka zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa Inicjatyw 
Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego odpowiedziała, Ŝe rowy będą kopane po jednej 
stronie. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG dodał, Ŝe patrząc z Lubomina w kierunku Opinu 
poniŜej cmentarza za skrzyŜowaniem zjazdu do p. Kapczyńskiego i p.  Kuśmierka po prawej 



stronie jest wypływ wody. Tam zostanie przeprowadzony rów.  Jest to minimum które 
moŜemy w tym roku zrobić na więcej nas nie stać. 
 
Radny Piotr Trojan  zwrócił się z pytaniem czy któryś z fragmentów tych kilkunastu dróg 
wymienionych  w róŜnym zakresie i metraŜu będzie zrobione dobrze, kompleksowo czyli z 
równaniem, rowem, poboczem i profilowaniem. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG  odpowiedział, Ŝe na drodze Lubomino – Opin 
zostanie wykopany rów, ziemia będzie odwieziona a pozostałość zostanie rozplanowana tak 
aby był spływ wody do rowu. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał czy remonty dróg będą robione dobrze czy będą łatane tylko 
dziury. Kompleksowy remont drogi do p. Krzemińskich nie został dobrze wykonany. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG  odpowiadając poinformował, Ŝe na odcinkach dróg 
przedstawionym radnym remonty będą wykonywane dobrze. Dodał, Ŝe kruszywo które jest 
zwoŜone tzw. mieszanka stabilizacyjna jest dobrym materiałem na podstawie którego przy 
większych grubościach moŜna nakładać nawierzchnię bitumiczną. Musimy pozyskiwać teŜ 
pospółkę w inny sposób. 
 
Radny Piotr Trojan zapytał czy kruszywo będzie wysypywane na całej drodze czy będą 
łatane dziury. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG  odpowiedział, Ŝe będą łatane dziury. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, Ŝe ma nadzieję iŜ profilowanie dróg nie będzie 
wykonywane tylko raz w roku poniewaŜ na drogach o duŜym natęŜeniu ruchu to się nie 
sprawdza. Następnie zwrócił się z pytaniem jak było rozdzielone kruszywo. 
 
Radna Beata Buszowiecka odpowiedziała, Ŝe kruszywo dzielono na odcinki na które jest nie 
zbędne do załatania dziur. Na wysypanie całej powierzchni nie ma pieniędzy. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe czas się zastanowić czy nie przesunąć środków 
finansowych na drogi. Niektóre miejscowości dostają 30 ton kruszywa a niektóre nie dostają 
nic jak w przypadku Gronowa. Wnioskował o zwiększenie środków. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  powiedział, Ŝe zawsze drogi gminne z duŜym natęŜeniem 
ruchu była dwa lub trzy razy  robione w ciągu roku i tego nie zmienimy. Dodał, Ŝe nie widzi 
sensu aby wszystkie drogi wymienione w wykazie były dwa czy trzy razy profilować bo nie 
wszędzie jest takie natęŜenie ruchu. Równanie i profilowanie zostało mniej więcej napisane 
jaką długość zrobić. Nie jest powiedziane, Ŝe tylko raz. Gdybyśmy nie dostali dofinansowania 
od Marszałka to  100 tyś zł., które daliśmy na zrobienie porządnie drogi w Zagonach i Zagony 
w kierunku Samborka poszło by na drogi. Było kiedyś mówione, Ŝe woda jest bardzo 
potrzebna i ją robiliśmy. Nie moŜna robić wszystkiego na raz. Robimy strategię, wybieramy 
co mamy robić i w tym kierunku będziemy szli. Po to jest strategia i plan inwestycyjny 
Ŝebyśmy go we wrześniu uporządkowali i robili dalej na tyle ile nam budŜet pozwoli. Na 
drogach robimy wszystko z własnych pieniędzy z moŜliwością dofinansowania Marszałka raz 
na dwa lata i schetynówki do póki są. Odrazu 300 km dróg nie zrobimy. Jeśli chodzi o rowy 
to nie kaŜda droga nada się na ich kopanie. Na drodze o szerokości 6m moŜna zrobić tylko i 
wyłącznie zagłębienia. 
Radny Stanisław Sinkiewicz stwierdził, Ŝe lewa strona gminy jest zaniedbana totalnie. 
Patrząc na drogi gminne nie widać Ŝadnej poprawy poza jedną drogą zrobioną za 300 tyś. zł. i 
nie skończoną. 
 
Radna Beata Buszowiecka powiedziała, Ŝe podczas objazdu dróg był spisywany protokół. 



Wszelkiego rodzaju uwagi, wskazówki i rady były spisywane. Poprosiła o sporządzenie 
protokółu i przedstawienie na następnej sesji. 
 
Ilona Basałygo – pracownik UG poinformowała, Ŝe protokół został sporządzony wraz z 
wszelkimi uwagami i wnioskami komisji, które zostały przekazane do realizacji 
pracownikowi UG p. Ireneuszowi Gołębiewskiemu. 
 
Radna Beata Buszowiecka poprosiła o protokół Komisji Rolnictwa Inicjatyw 
Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego na następną sesję. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG przedstawił spis wniosków i uwag z objazdu i 
przeglądu dróg gminnych przez komisje, które otrzymał do realizacji tj.: 
 
- wymienić tablice informacyjną na drodze Wójtowo – Orneta; 
- poprawić chodnik w miejscowości Wapnik; 
- postawić znak ograniczenie tonaŜowe (4t) na drodze Wilczkowo – Biała Wola za p. Sobotą; 
- wysłać pismo do Starosty w sprawie postawienia barierki koło szkoły w Rogiedlach; 
- postawić znaki na torach przybiegających przez drogę Lubomino – Lubomino koło p. Goj. 
- postawić znaki ograniczenie tonaŜowe oraz prędkości 50km/h na drodze Lubomino – Opin. 
- postawić znak ograniczenie tonaŜowe przy przepuście na drodze Wolnica – Leśniczówka. 
- wyciąć wierzbę oraz dołoŜyć krąg do przepustu po lewej stronie koło p. K. Buszowieckiej 
na drodze Bieniewo – RóŜyn; 
- zrobić przepust koło p. Jabłońskich na drodze RóŜyn – Zagony. 
 
Radny Piotr Trojan  powiedział, Ŝe radni powinni otrzymać taki protokół na podstawie 
którego p. Ireneusz Gołębiewski powinien przygotować informację w jakim terminie i jak 
zostaną załatwione wnioski i uwagi komisji rolnictwa z objazdu dróg. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG przeczytał pismo, które Komisja Rolnictwa, 
Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego wysłała do Starosty Powiatu 
Lidzbarskiego po objeździe dróg. 
 
PoniŜej treść wysłanego pisma: 
„Informuję, Ŝe po objeździe dróg na terenie Gminy Lubomino Komisja Rolnictwa, Inicjatyw 
Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego stwierdza, Ŝe odcinek drogi kategorii powiatowej 
Zagony – Wolnica na odcinku RóŜyn – Wolnica jest w bardzo złym stanie technicznym, który 
powoduje zagroŜenie dla ruchu pojazdów mechanicznych. Głębokie wyrwy oraz ostre 
kamienie z podbudowy bitumicznej powodują niszczenie ogumienia pojazdów a odpryskujące 
kamienie spod kół pojazdów uszkadzają inne pojazdy znajdujące się w pobliŜu. W związku z 
powyŜszym komisja wnioskuje o podanie ostatecznego terminu naprawy tej drogi. 
Ponadto stwierdzono, Ŝe na drodze kategorii powiatowej Lubomino – Wapnik – Pityny 
występują głębokie wyrwy powodujące niszczenie zawieszenia w samochodach. Do połowy 
maja 2014r. na drodze nie wykonano Ŝadnych cząstkowych remontów w związku z czym 
komisja wnioskuje o podjęcie czynności mających na celu uzupełnienie nawierzchni drogi. 
Drogi gruntowe kategorii powiatowej, które były równane w tym roku nadają się do 
ponownego profilowania w związku z występującą tarką na tych drogach”. 
 
Dodał, Ŝe prócz tego Komisja Rolnictwa Inicjatyw Gospodarczych i samorządu 
Terytorialnego opracowała wykaz prac na drogach kategorii gminnej i gminnych Gminy 
Lubomino do końca 2014 roku oraz przygotowała propozycję przekształcenia niektórych dróg 
na drogi kategorii gminnej. MoŜna to ubrać w ogólny protokół lecz będzie to powielenie 
wszystkiego jeszcze raz. 
 
Radny Piotr Trojan stwierdził, Ŝe to co przeczytał p. Ireneusz Gołębiewski jest 
wystarczające. Informacje są dość szczegółowe o resztę moŜna ewentualnie dopytać. Problem 



jest w tym, Ŝe nie ma odpowiedzi kiedy zostaną załatwione uwagi i wnioski z komisji. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG odpowiedział, Ŝe to co przeczytał zostanie 
wykonane w tym roku. Część uwag i wniosków została juŜ załatwiona. Dodał, Ŝe zmiana 
operatora równiarki przyniosła bardzo dobre efekty co widać na drodze Bieniewo-Opin czy 
Zagony – RóŜyn. 
 
Radna Beata Buszowiecka powiedziała, Ŝe na przyszły rok trzeba pomyśleć o pozwolenie na 
wycinkę drzew na drodze Zagony – Bieniewo aby móc zrobić rowy. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG poinformował, Ŝe gmina złoŜyła do Starostwa 
wniosek o wydanie pozwolenia na wycinkę drzew na tej drodze. Fundusz Ochrony 
Środowiska przedstawił w tym zakresie negatywne stanowisko. Wniosek na wycinkę zostanie 
ponownie złoŜony w roku bieŜącym i będzie dotyczył drzew między p. Ossowskim a 
Bieniewem. 
  
Radny Waldemar Balul zapytał czy komisja robiła objazd na drodze Lubomino – Samborek. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG odpowiedział, Ŝe jest to droga kategorii powiatowej. 
Komisja objeŜdŜała tylko drogi gminne. 
 
Radny Piotr Trojan  sugerował, Ŝe jak jest kompleksowy objazd dróg to notatka jaka została 
sporządzana z dróg gminnych powinna zostać równieŜ sporządzona do starosty odnośnie dróg 
powiatowych. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe w piśmie do starosty pisano o wszystkich 
drogach gruntowych, które wymagają ponownego profilowania. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG poinformował, Ŝe do Starosty Powiatu 
Lidzbarskiego są pisane petycje, zbierane podpisy o remont odcinka drogi Wolnica – RóŜyn 
bez Ŝadnych efektów. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał kiedy zostaną skończone prace na drogach Lubomino – 
Opin, Samborek – Wilczkowo i Wolnica – PKP. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG prace zostaną wykonane do lipca 2014 roku. 
 
Radny Marian Witkowski  poprosił o  wystąpienie z pismem do Starosty Powiatu 
Lidzbarskiego w sprawie naprawy drogi w Piotrowie. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy w związku z objazdem dróg przez komisję 
otrzyma odpowiedź na wniosek złoŜony na poprzedniej sesji w sprawie dróg.. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe we wniosku są podane nr działek więc trudno 
na tą chwilę stwierdzić czy któraś z dróg nie jest ujęta w planie remontu, który sporządziła 
komisji po objeździe. Na jednej z dróg, która była wskazana we wniosku tj. dz. nr 60 droga 
Gronowo- Gronowo będzie wznowiona granica po jednej stronie oraz wycinka zakrzaczeń. 
Więcej w tym roku nie damy rady zrobić. 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG poinformował, Ŝe na przyszłej sesji przedstawi o 
jakie ciągi dróg chodzi w złoŜonym wniosku przez Radnego Stanisława Sienkiewicza. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał jakie koszty idą za propozycja przekwalifikowania dróg na drogi 
gminne. 
 



Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe nie idą za tym Ŝadne koszty. Po wyraŜeniu 
pozytywnej opinii Zarządu Dróg Powiatowych, Rada Gminy Lubomino moŜe podjąć uchwałę 
o przekwalifikowaniu dróg wewnętrznych na drogi gminne publiczne. 
 
Ad.7. Wnioski i zapytania radnych. 
 
Radna Beata Buszowiecka poprosiła o ponowne wystąpienie z pismem do Inspektora 
Nadzoru Budowlanego o przymuszenie właścicieli budynku w pobliŜu posesji p. 
Wydrzyńskiego, który jest w bardzo złym stanie o rozbiórkę lub zabezpieczenie. 
 
Radna Beata Buszowiecka poinformowała, Ŝe uczniowie Szkoły Podstawowej w Lubominie 
MŁODZIKI zdobyli II miejsce w powiatowych zawodach piłki noŜnej. W czerwcu 
wyjeŜdŜają do Niemiec na turniej piłkarski.  
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe Gminne Zrzeszenie LZS ma zaplanowane 
środki na nagrody dla druŜyny MŁODZIKÓW ze Szkoły Podstawowej w Lubominie. 
 
Zenon Sznek – mieszkaniec Piotrowa poprosił o postawienie znaku informacyjnego dojazdu 
do miejscowości z Wilczkowa do Piotrowa, wysłanie pismo do Starosty Powiatu 
Lidzbarskiego o udroŜnienie 3 przepustów w miejscowości Piotrowo ( 2 w wiosce i 1 w 
kierunku  p. Juchniewicza) oraz o udroŜnienie rowu na drodze Piotrowo – Biała Wola; 
 
Radny Piotr Trojan  w odniesieniu do stosunków wodnych zapytał jak wygląda sytuacja 
przynaleŜności. Po opadach deszczu na terenie gminy jest sporo pozalewanych pól i rowów 
co z roku na rok się pogłębia. Praca właściciela gruntu, który czyści rów a za nim jest rów nie 
wyczyszczony jest pracą czysto syzyfową.  Czy pochylamy się nad tym problemem i czy 
jesteśmy w stanie coś z tym zrobić? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe prywatni rolnicy mogą się zrzeszać i 
tworzyć spółki wodne. Kiedyś była spółka w Gronowie lecz się rozwiązała ze względu na to, 
Ŝe nikt nie chciał finansować budowy rowów. Na dzień dzisiejszy całą działalnością związaną 
ze stosunkami wodnymi zajmuje się Starosta. Jeśli mamy wniosek od jakiegokolwiek rolnika 
piszemy do starostwa. PrzyjeŜdŜa pracownik z Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska i 
pisze decyzje kaŜdemu właścicielowi gruntu na którym zlokalizowany jest rów do 
oczyszczenia. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał: 
1. Czy wspieramy uregulowanie aspektów prawnych dot kaplicy Św. Rocha w Lubominie. 
2. Czy było robione coś w sprawie nazwy ul. Świerczewskiego w Lubominie. 
3. Co z monitoringiem całości ul. Kopernika w Lubominie. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział: 
 
1. Stroną jest Proboszcz, który otrzymał wsparcie na tyle ile mógł. Sprawa jest w toku. 
2. W dokumentach widnieje tylko jako ul. Świerczewskiego.  W podjętej uchwale  na temat 
nadawania nazw ulicom i placom w Lubominie nie ma nigdzie imion. Decyzja naleŜy do 
rady. Jeśli zostanie podjęta uchwała o zmianie nazwy ulicy Świerczewskiego trzeba będzie ją 
realizować a ludzie będą musieli wymienić swoje dokumenty. 
3. Wniosek nie został postawiony na sesji. Wnioski mogę realizować dopiero kiedy zostaną 
przegłosowane wtedy moŜemy równieŜ mówiąc na temat wydawania pieniędzy. Robiąc 
koncepcje monitoringu musze teŜ za to zapłacić. 
 
Radny Piotr Trojan  powiadomił, Ŝe po rozmowie z mieszkańcami ul. Świerczewskiego co 
najmniej 60 - 70% z nich podchodziło obojętnie do zmiany nazwy ulicy.  
 



Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko dodała, Ŝe większość miejscowości zmieniła nazwy ul. 
Świerczewskiego. 
 
Radny Waldemar Balul powiedział, Ŝe  jego zdaniem koszty zmiany nazwy ul. 
Świerczewskiego powinna być pokryta z funduszu promocji łącznie z nazewnictwem 
wszystkich ulic. 
 
Marzena Sulikowska – radca prawny odpowiedziała, Ŝe gmina nie moŜe finansować 
wymiany dokumentów mieszkańcom równieŜ jeśli chodzi o numery domów i oznaczenia 
nieruchomości. NaleŜy to do obowiązku właścicieli. Jeśli radni podejmą uchwałę o zmianie 
nazwy ulicy mieszkańcy będą zobowiązani taka uchwałę wykonać.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował o wysłanie pisma do Agencji Nieruchomości 
Rolnych w sprawie uprzątnięcia działki nr 76/1. Następnie zapytał czy będą wywoŜone 
odpady z przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe na dzień dzisiejszy nie jest w stanie udzielić 
informacji na ten temat. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał kto prócz właściciela jest odpowiedzialny za 
wywoŜenia nieczystości płynnych poza uŜytkownikiem. 
 
Wojciech Michańczyk – pracownik UG poinformował, Ŝe gmina jest zobowiązana wskazać 
podmiot, który będzie wywoził nieczystości płynne. Na dzień dzisiejszy nie mamy podmiotu, 
który chciałby się tego podjąć. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  dodał, Ŝe osadów nie mamy gdzie wywozić. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, Ŝe Poseł Kazimierz Gwiazdowski wystąpił z 
interpelacją do Sekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska w sprawie przydomowych 
oczyszczalni ścieków. W odpowiedzi otrzymał: „  Procesy stosowane w przypadku obiektów 
słuŜących utylizacji ścieków, w tym takŜe na potrzeby własnej nieruchomości, mogą 
generować róŜnego rodzaju osady, które najczęściej gromadzą się na dnie osadników 
wchodzących w ciąg technologiczny oczyszczalni. Nie wydaje się jednak, aby osady 
powstające w wyniku oczyszczania ścieków bytowych (tj. będących efektem ludzkiego 
metabolizmu) stwarzały szczególnie istotne zagroŜenie dla środowiska. Dlatego teŜ w 
praktyce nie ma podstaw do postępowania z przedmiotowymi osadami w sposób odmienny 
niŜ w przypadku nieczystości ciekłych znajdujących się w wolnostojącym zbiorniku 
bezodpływowym (tzw. szambie), który takŜe wymaga okresowego opróŜniania. RównieŜ 
jeŜeli względy techniczne wymagają oczyszczenia osadnika stanowiącego element 
przydomowej oczyszczalni ścieków z nieustabilizowanych osadów ściekowych wraz ze 
ściekami, jego opróŜnianie naleŜałoby prowadzić analogicznie, jak to ma miejsce w 
przypadku szamba. Przedmiotowe nieustabilizowane osady naleŜałoby potraktować jako 
nieczystości ciekłe, bowiem osady z tego typu obiektów są umownie zaliczane do grupy 
ciekłych odpadów komunalnych. Dlatego teŜ powinny być usuwane przez przedsiębiorstwo 
asenizacyjne posiadające odpowiednie zezwolenie na ich wywóz do stacji zlewnej. 
Konkludując, w przypadku osadów zgromadzonych w osadnikach wchodzących w układ 
przydomowej oczyszczalni, na uwadze naleŜałoby mieć przepisy rozporządzenia ministra 
środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, 
poz. 1206). W omawianej regulacji w grupie 20 dotyczącej innych odpadów komunalnych 
wymieniono odpad o kodzie 20 03 04 (szlamy ze zbiorników bezodpływowych)”. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe administrator, który ma problem ze swoimi 
osadami nie przyjmie na stacje innych osadów. Poszukujemy osoby, która będzie chciała 



zdobyć koncesje na te usługi. Nie mamy moŜliwości zmusić kogoś aby o taką koncesję się 
starał. Będziemy próbować, aby Związek Gmin zakupił szambiarkę w następnym roku 
budŜetowym i świadczył usługi na terenie czterech gmin. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał o termin kolejnej sesji. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe planowany termin to koniec czerwca 2014r, 
 
Ad.8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto 7 głosami „za” oraz 5 „wstrzymującymi”. 
 
Ad.9. Zamkniecie obrad. 
 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XXIX 
zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
 
 
Protokolant:       Przewodniczący Rady Gminy 
    
Ilona Basałygo              Paweł Miąsko   
 


